
 

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que 
institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. 

\   
 

 

 

MUNICÍPIO DE ESPERANTINA / TO 
Instituído pela Lei Municipal nº 232, de 14 de Março de 2018 

ANO IX Nº 328 ESPERANTINA  - TO quinta-feira, 5 de fevereiro de 2026 

 

 
 

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL ........... 1 

RESOLUÇÃO C.M.A.S Nº 083/2026 ............................. 1 
 

 

 
 

RESOLUÇÃO C.M.A.S Nº 083/2026 
Esperantina – TO, 05 de fevereiro de 2026. 

 
 

     “Dispõe sobre a Aprovação da Prestação de 
Contas dos Benefícios Eventuais do ano de 2025 e 
do Plano online Municipal de Assistência Social. 

 
O PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso de suas atribuições legais e 
regimentais do C.M.A.S. por unanimidade dos votos dos 
conselheiros presentes na Reunião extraordinária de 05 de 
fevereiro de 2026, conforme ATA de Nº 085/26 RESOLVE 
APROVAR a Prestação de Contas dos Benefícios Eventuais do ano 
de 2025 e o Plano Online Municipal de Assistência Social do 
Município de Esperantina – TO,  

 
Considerando a análise, discussão do Plenário do 

C.M.A.S. em Reunião extraordinária de 05 de fevereiro de 2026. 
 
RESOLVE:   
 
Art. 1º - Aprovar a Prestação de Contas dos Benefícios 

Eventuais do ano de 2025 do Município de Esperantina – TO; 
 
Art. 2º - Aprovar o Plano Online Municipal de 

Assistência Social do Município de Esperantina – TO. 
 
Art. 3 º - Esta resolução entra em vigor nesta data. 

 
Esperantina – TO, 04 de abril de 2025. 

 
Antonio José Oliveira Rodrigues 

Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

SUMÁRIO 

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL 

 

Diário Oficial do Município 
Esperantina - TO . CEP: 77993-000 

Fone: (63) 3475-1132 
dom@esperantina.to.gov.br 
www.esperantina.to.gov.br 

 

 

MARIA ANTONIA RODRIGUES DOS SANTOS SILVA 
Prefeita 

 
DEUMAR ALVES DOS SANTOS 

Vice Prefeito 
 

FRANCISCO ESEQUIEL SANTOS 
Secretário de Administração 

 

Diário Oficial  
 

file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20ESPERANTINA/DIARIO%20OFICIAL%20ESPERANTINA%20327.docx%23_Toc221222935

		2026-02-05T22:29:22-0300
	MAGNO DOS SANTOS:02211150136




